
№236 /8127/ 
вторник
2 декабря 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2025 №1289

О назначении в городском округе Самара 
общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределе-
нии полномочий между органами местного самоуправления  и органами государственной власти Са-
марской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской обла-
сти», Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постанов-
лением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведе-
ния общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
городском  округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара  от 31.05.2018 № 
316, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства», утвержденным  постановлением Администрации городского округа Самара  от 01.12.2023 № 
1296,  постановляю:

1.  Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка (далее – Проект решения) в срок с 2 декабря 
2025 г. по 23 декабря 2025 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:

2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту решения. 

2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара  о назначении общественных обсуж-
дений по Проекту решения на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градо-
строительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле  1-го 
этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отноше-
нии которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способами, обеспечивающими до-
ступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению  к настоя-
щему постановлению.

2.3. Размещение Проекта решения, подлежащего рассмотрению  на общественных обсуждениях, и ин-
формационных материалов к нему  на официальном сайте Администрации городского округа Самара в 
сети Интернет, в муниципальной информационной системе проведения общественных обсуждений на 
официальном сайте «Автоматизированная информационная система Общественные обсуждения» не ра-
нее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по Проекту решения.

2.4. Проведение экспозиции Проекта решения с 9 декабря 2025 г.  по 16 декабря 2025 г. в здании Де-
партамента градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 
132, холл  1-го этажа. 

График работы экспозиции:  понедельник - четверг  с  9.00 до 17.00,
пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни. 

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений  не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений  не позднее, чем за 1 (один) день 
до окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных об-
суждений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, 
рекомендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе го-
родского округа Самара о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка в городском округе Самара или  об отказе в предоставлении такого разрешения Главе 
городского округа Самара для принятия решения в соответствии с результатами общественных обсуж-
дений.

2.8. Размещение заключения о результатах общественных обсуждений  в муниципальной информаци-
онной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная ин-
формационная система Общественные обсуждения» 23 декабря 2025 г.

2.9. Направление в Департамент информационной политики и взаимодействия со средствами массо-
вой информации Аппарата Администрации городского округа Самара заключения о результатах обще-
ственных обсуждений по Проекту решения для размещения на сайте Администрации городского окру-
га Самара в сети Интернет.

2.10. Направление в МАУ городского округа Самара «Самарская Газета» заключения о результатах об-
щественных обсуждений по Проекту решения  для опубликования 23 декабря 2025 г. в газете «Самар-
ская Газета».

3.  Рекомендовать главе Администрации Кировского района городского округа Самара организовать 
оповещение жителей городского округа Самара  о назначении общественных обсуждений по Проекту 
решения на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Кировского района го-
родского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на тер-
ритории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способами, обе-
спечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

4.  Департаменту информационной политики и взаимодействия  со средствами массовой информации 
Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара, опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 2 декабря 2025 г.;

б) размещение заключения о результатах общественных обсуждений  в сети Интернет на официаль-
ном сайте Администрации городского округа Самара 23 декабря 2025 г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы городского 
округа Самара Морозова Д.В.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа

М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 27.11.2025 №1289

Оповещение 
о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 

Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка (далее – Проект решения) площадью 600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255008:77, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, Кировский 
район, город Самара, территория 17 км Московского шоссе, линия 6-я, земельный участок 154, – «для ин-
дивидуального жилищного строительства».

Срок проведения общественных обсуждений с 2 декабря 2025 г.  по 23 декабря 2025 г.

Перечень информационных материалов к Проекту решения:
постановление Администрации городского округа Самара «О назначении в городском округе Самара 

общественных обсуждений по проекту решения  о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка»;

Проект решения.
Информационные материалы к Проекту решения будут представлены  на экспозиции по адресу: г. Са-

мара, ул. Галактионовская, д. 132, холл  1-го этажа Департамента градостроительства городского округа 
Самара.

Экспозиция Проекта решения будет открыта с 9 декабря 2025 г.  по 16 декабря 2025 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 

до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни. 

Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-
суждений, распространение информационных материалов о Проекте решения, подлежащем рассмо-
трению на общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градо-
строительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуж-
дений часы посещения экспозиции. 

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются за-
писи в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта решения, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обще-
ственных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес –  для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, так-
же представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строи-
тельства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в выше обозначенном абзаце документов, подтверждающих 
сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рож-
дения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения  и адрес – для юридических лиц), если данными 
лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся Проекта решения, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содер-
жатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в выше обозначенном 
абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, каса-
ющихся Проекта решения:

посредством официального сайта Администрации городского округа Самара в муниципальной ин-
формационной системе проведения общественных обсуждений «Автоматизированная информацион-
ная система общественных обсуждений»: https://www.samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ Градостро-
ительство/ Правила застройки и землепользования / Общественные обсуждения»; 

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта решения, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений  и замечаний, касающихся Про-
екта решения, с 9 декабря 2025 г. по 16 декабря 2025 г. включительно.

Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в муниципальной информа-
ционной системе проведения общественных обсуждений  на официальном сайте «Автоматизированная 
информационная система Общественные обсуждения».

Официальный  сайт, на котором будет размещен  Проект  решения, подлежащий рассмотрению на 
общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему – https://samadm.ru/docs/official-
publication/.

Муниципальная информационная система, в которой будет размещен Проект решения, подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, с использованием 
которой будут проводиться общественные обсуждения: муниципальная информационная система про-
ведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная информационная си-
стема Общественные обсуждения» – https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застройки и 
землепользования/ Общественные обсуждения.

Номер контактного справочного телефона отдела обеспечения деятельности Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Департамента градостроительства городского округа Самара: 8(846) 242 03 49.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru. 

Заместитель главы 
 городского округа   

Д.В.Морозов

Официальное опубликование

sgpress.ru



2 • Самарская газета№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2025 №1293

О назначении в городском округе Самара 
общественных обсуждений по проекту приказа 

о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределе-
нии полномочий между органами местного самоуправления  и органами государственной власти Са-
марской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской обла-
сти», Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постанов-
лением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведе-
ния общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
городском  округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара  от 31.05.2018 № 
316,  постановляю:

1.   Назначить общественные обсуждения по проекту приказа о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка (далее – Проект приказа) в срок с 2 декабря 
2025 г. по 23 декабря 2025 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:

2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту приказа. 

2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара  о назначении общественных обсуж-
дений по Проекту приказа на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градо-
строительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле  1-го 
этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отноше-
нии которой подготовлен соответствующий Проект приказа, иными способами, обеспечивающими до-
ступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению  к настоя-
щему постановлению.

2.3. Размещение Проекта приказа, подлежащего рассмотрению  на общественных обсуждениях, и ин-
формационных материалов к нему  на официальном сайте Администрации городского округа Самара в 
сети Интернет, в муниципальной информационной системе проведения общественных обсуждений на 
официальном сайте «Автоматизированная информационная система Общественные обсуждения» не ра-
нее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по Проекту приказа.

2.4. Проведение экспозиции Проекта приказа с 9 декабря 2025 г.  по 16 декабря 2025 г. в здании Депар-
тамента градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
холл  1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 
до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни. 

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений  не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения  о  результатах  общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день 
до окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Размещение заключения о результатах общественных обсуждений  в муниципальной информаци-
онной системе назначения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная ин-
формационная система Общественные обсуждения» 23 декабря 2025 г.

2.8. Направление в Департамент информационной политики и взаимодействия со средствами массо-
вой информации Аппарата Администрации городского округа Самара заключения о результатах обще-
ственных обсуждений по Проекту приказа для размещения на сайте Администрации городского округа 
Самара  в сети Интернет.

2.9. Направление в МАУ городского округа Самара «Самарская Газета» заключения о результатах об-
щественных обсуждений по Проекту приказа  для опубликования 23 декабря 2025 г. в газете «Самарская 
Газета».

3.  Рекомендовать главе Администрации Кировского района городского округа Самара организовать 
оповещение жителей городского округа Самара  о назначении общественных обсуждений по Проекту 
приказа на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Кировского района го-
родского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на тер-
ритории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект приказа, иными способами, обе-
спечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

4.  Департаменту информационной политики и взаимодействия  со средствами массовой информации 
Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара, опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 2 декабря 2025 г.;

б) размещение заключения о результатах общественных обсуждений

в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара 23 декабря 2025 г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы городского 
округа Самара Морозова Д.В.

Временно исполняющий полномочия
 Главы городского округа

М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 27.11.2025 №1293

Оповещение 
о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 

Проект приказа о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка (далее – Проект приказа) площадью 300 кв.м с кадастровым номером 63:01:0231001:624, 

расположенного  по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, ул. Нагорная,  д. 198, – «ам-
булаторное ветеринарное обслуживание».

Срок проведения общественных обсуждений с 2 декабря 2025 г.  по 23 декабря 2025 г.

Перечень информационных материалов к Проекту приказа:
постановление Администрации городского округа Самара «О назначении в городском округе Самара 

общественных обсуждений по проекту приказа  о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка»;

Проект приказа.
Информационные материалы к Проекту приказа будут представлены  на экспозиции по адресу: г. Са-

мара, ул. Галактионовская, д. 132, холл  1-го этажа Департамента градостроительства городского округа 
Самара.

Экспозиция Проекта приказа будет открыта с 9 декабря 2025 г.  по 16 декабря 2025 г. включительно.

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 
до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни. 

Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-
суждений, распространение информационных материалов о Проекте приказа, подлежащем рассмотре-
нию на общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градо-
строительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуж-
дений часы посещения экспозиции. 

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются за-
писи в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта приказа, подлежащего 
рассмотрению  на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обще-
ственных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес –  для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, так-
же представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строи-
тельства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в выше обозначенном абзаце документов, подтверждающих 
сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рож-
дения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения  и адрес – для юридических лиц), если данными 
лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на 
официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в выше обозначенном абзаце, 
может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, каса-
ющихся Проекта приказа:

посредством официального сайта Администрации городского округа Самара в муниципальной ин-
формационной системе проведения общественных обсуждений «Автоматизированная информацион-
ная система общественных обсуждений»: https://www.samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ Градостро-
ительство/ Правила застройки и землепользования / Общественные обсуждения»; 

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта приказа, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений  и замечаний, касающихся Про-
екта приказа, с 9 декабря 2025 г. по 16 декабря 2025 г. включительно.

Проект приказа, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на офи-
циальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в муниципальной информа-
ционной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная 
информационная система Общественные обсуждения».

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект приказа, подлежащий рассмотрению на об-
щественных обсуждениях, и информационные материалы к нему – https://samadm.ru/docs/official-
publication/.

Муниципальная информационная система, в которой будет размещен Проект приказа, подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, с использованием 
которой будут проводиться общественные обсуждения: муниципальная информационная система про-
ведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная информационная си-
стема Общественные обсуждения» – https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застройки и 
землепользования/ Общественные обсуждения.

Номер контактного справочного телефона отдела обеспечения деятельности Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Департамента градостроительства городского округа Самара: 8(846) 242 03 49.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru. 

Заместитель главы 
 городского округа

Д.В.Морозов

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
о результатах общественных обсуждений

    от 01.12.2025 г.

1. Проект, рассмотренный на общественных обсуждениях: 



Самарская газета • 3№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование

«Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка» (далее – Проект решения) к постановлению Администрации городского округа Сама-
ра от 01.11.2025 № 1190 «О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по про-
екту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка»;

2. Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных обсужде-
ниях:

- посредством сайта Администрации городского округа Самара – 0;
- в письменном виде или в виде электронного документа, поступивших в адрес Департамента градо-

строительства городского округа Самара – 0;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта решения - 0.

3. Дата протокола общественных обсуждений 28.11.2025 г.;

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, являю-
щихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные обсуждения:

Заявитель/объект Предложения, замеча-
ния, мнения

Участники обще-
ственных обсуж-

дений

Предоставить Рябовой Л.Р. разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка площа-
дью 668 кв. м с кадастровым номером 63:01:0255006:608, 
расположенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, Ки-
ровский р-н, Московское шоссе, 17 км., СДТ «Ясная поля-
на», линия 1, участок № 8/22 - «для индивидуального жи-

лищного строительства».

Не поступали -

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-

ния: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений.

Заявитель/объект Предложения, замеча-
ния, мнения

Участники обще-
ственных обсуж-

дений

Предоставить Рябовой Л.Р. разрешение на условно разре-
шенный вид использования земельного участка площа-
дью 668 кв. м с кадастровым номером 63:01:0255006:608, 
расположенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, Ки-
ровский р-н, Московское шоссе, 17 км., СДТ «Ясная поля-
на», линия 1, участок № 8/22 - «для индивидуального жи-

лищного строительства».

Не поступали -

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-

ния: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообраз-
ности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: Мнения 
участников общественных обсуждений, являющихся участниками общественных обсуждений и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения не по-
ступали.

7. Выводы по результатам общественных обсуждений: Признать общественные обсуждения по Про-
екту решения к постановлению Администрации городского округа Самара от 01.11.2025 № 1190 «О про-
ведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» состоявшимися.

Решение, принятое по итогам общественных обсуждений в виде заключения, разместить 02.12.2025 
года в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара и опубликовать 
в газете «Самарская Газета».

Руководитель Департамента
градостроительства  

городского  округа Самара
М.П. Астапов



4 • Самарская газета№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование



Самарская газета • 5№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование



6 • Самарская газета№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование

Телефон отдела рекламы 

979-75-80

Ре
кл

ам
а



Самарская газета • 7№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№236 (8127) • ВТОРНИК 2 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ - Администрация городского округа Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, 
ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации Государственного комитета 
Российской Федерации по печати. Регистрационный номер С 0481 
от 7 декабря 1998 г.

ТИРАЖ 300 экз. Распространяется бесплатно. |16+|
Время подписания в печать: по графику - 19:00, 
фактическое - 19:00, 01.12.2025 г. 
Дата выхода в свет 02.12.2025 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография 
КомПресс-Москва» (443082, Самарская область,  
г. Самара, улица Клиническая, 257). Заказ №2234.

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов 
публикаций. Материалы с пометкой «Реклама» публикуются 
на коммерческой основе. Редакция не несет ответственности 
за достоверность информации, содержащейся в рекламных 
объявлениях и материалах.

Электронная версия газеты 
sgpress.ru 

№236
(8127)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»
Руководитель учреждения - Трескин П.А.
Главный редактор - Лавров Д.Н.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 443020, Самарская 
область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39.  
E-mail: info@sgpress.ru.  
Телефон 8 (846) 979-75-80 (приемная).

Кадастровым инженером Вдовиной Мариной Николаев-
ной, РФ, 443016, г. Самара, ул. Черемшанская, д. 93А, оф. 4, 5; 
podvigalkina81@mail.ru, тел. 8-927-600 76-00; 63-13 634, А-1205 
(адрес электронной почты, контактный телефон, номер ква-
лификационного аттестата), в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 63:01:0105001:653, расположенного: 
Российская Федерация, Самарская обл., городской округ Сама-
ра, внутригородской район Железнодорожный, г. Самара, ул. 
Дерябинская, 17В, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рогачев Дмитрий 
Юрьевич. Документ, удостоверяющий личность: Паспорт граж-
данина Российской Федерации. Адрес проживания: Самар-
ская обл., г. Самара, проспект Масленникова, д. 43, кв. 1. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу Самарская 
обл., городской округ Самара, внутригородской район Же-
лезнодорожный, г. Самара, ул. Дерябинская, 17В 14 января 
2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу Самарская обл., г. Самара, ул. Черноре-
ченская, 21, оф. 323, 3 этаж, тел 8-927-600-76-00. 

Обоснованные возражения относительно местоположе-
ния границ, содержащихся в проекте межевого плана, и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 декабря 
2025 г. по 13 января 2026 г. по адресу Самарская обл., г. Сама-
ра, ул. Чернореченская, 21, оф. 323, 3 этаж, тел 8-927-600-76-00. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ: 
63:01:0105001:530: Самарская обл., г. Самара, Железнодорож-
ный район, ул. Красноармейская, ГСК 118, бокс 18.

63:01:0105001:4: Самарская обл., г. Самара, Железнодорож-
ный район, ул. Дерябинская, ГСК-103.

63:01:0117001:549: Самарская обл., г. Самара, Железнодо-
рожный район, ГСК №118, в санитарной зоне з-да «Куйбышев-
кабель», бокс №16. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Носовой Анной Юрьевной, 
почтовый адрес 443045, Самарская обл., г. Самара, ул. Ав-
роры, д. 191, оф. 7А; e-mail: centr86@inbox.ru; тел. 231-39-
35, номер регистрации в Государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 22239, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка ЗУ1, расположенного по адресу Самарская 
обл., г. Самара, Октябрьский район, ГСК-611 по ул. Че-
люскинцев, гараж №20 площадью 20 кв. м, кадастровый 
квартал 63:01:0607008. 

Заказчиком кадастровых работ является Радаев Вла-
димир Алексеевич, 443100, Самарская обл., г. Самара, ул. 
Молодогвардейская, д. 232, кв. 56, тел. 8-905-32-50-74. 

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу Самарская обл., г. Самара, Ок-
тябрьский район, ГСК-611 по ул. Челюскинцев, гараж №20 14 
января 2026 г. в 11:00. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу 443045, г. Самара, ул. Авроры, 191, 
оф. 7А; тел. 8-937-992-39-35; e-mail: centr86@inbox.ru.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с 02 декабря 2025 г. по 13 января 2026 г. Обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с 02 декабря 2025 г. по 13 января 2026 г. по адресу 
443045, г. Самара, ул. Авроры, 191, оф. 7А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ: зе-
мельный участок, расположенный по адресу Самарская 
обл., г. Самара, Октябрьский район, ГСК-611 по ул. Челю-
скинцев, гараж №19 и земельный участок, расположенный 
по адресу Самарская обл., г. Самара, Октябрьский район, 
ГСК-611 по ул. Челюскинцев, гараж №41.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 

участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»). 			                        Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Носовой Анной Юрьевной, 
почтовый адрес 443045, Самарская обл., г. Самара, ул. Ав-
роры, д. 191, оф. 7А; e-mail: centr86@inbox.ru; тел. 231-39-
35, номер регистрации в Государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 22239, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу Самарская обл., г. Са-
мара, 7-я Просека, садоводческое товарищество «Клен», 
гаражный участок №19 площадью 19 кв. м, кадастровый 
квартал 63:01:0703002. 

Заказчиком кадастровых работ является Радаев Вла-
димир Алексеевич, 443100, Самарская обл., г. Самара, ул. 
Молодогвардейская, д. 232, кв. 56, тел. 8-905-32-50-74. 

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу Самарская обл., г. Самара, 
7-я Просека, садоводческое товарищество «Клен», гараж-
ный участок №19 14 января 2026 г. в 11:00. 

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу 443045, г. Самара, ул. Авроры, 
191, оф. 7А; тел. 8-937-992-39-35; e-mail: centr86@inbox.ru.

Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принима-
ются с 02 декабря 2025 г. по 13 января 2026 г. Обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 02 декабря 2025 г. по 13 января 2026 г. по 
адресу 443045, г. Самара, ул. Авроры, 191, оф. 7А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ: зе-
мельный участок, расположенный по адресу Самарская 
обл., г. Самара, 7-я Просека, садоводческое товарищество 
«Клен», гаражный участок №20.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

			                    Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА


	sgaz_021225_01
	sgaz_021225_02
	sgaz_021225_03
	sgaz_021225_04
	sgaz_021225_05
	sgaz_021225_06
	sgaz_021225_07
	sgaz_021225_08

